商品説明書

商品名 定期預金ダービー

ご利用いただける

お客様
SBI さくらんぼ支店に口座をお持ちのお客さま

預入期間 ① ６ヶ月（単利型）②１年（単利型）③３年（複利型）④５年（複利型）

募集総額
各商品２０億円

（①～④のいずれかが募集総額に達し次第終了とさせていただきます）

定期預金お預け入れ

可能期間

２０２５年１２月１日～２０２６年３月２７日

※期間中であっても、募集総額に達し次第終了とさせていただきます。

預入方法

預入方法 SBI さくらんぼ支店の普通預金からの振替による一括預入となります。

預入金額 一口あたり１０万円以上３００万円以下

預入単位 １円単位

払戻方法 満期日以後に一括して払い戻しいたします。

利 息

適用金利

適用金利確定のタイミングは、募集期間内に①～④いずれかが募集総額に到

達した時、または２０２６年３月２７日時点の預入残高とします。

上記タイミングで最も預入残高が多い期間にお預け入れの定期預金に対し

て基準金利から年０.４％を満期時に上乗せし適用します。

詳細は下記の通りです。

①６ヶ月：基準金利年０.４００％（税引後 年０.３１８％)

預入残高が最も多い場合

年０.８００％（税引後 年０.６３７％)の金利を適用します。

②１年：基準金利年０.６００％（税引後 年０.４７８％)

預入残高が最も多い場合

年１.０００％（税引後 年０.７９６％)の金利を適用します。

③３年：基準金利年０.８００％（税引後 年０.６３７％)

預入残高が最も多い場合

年１.２００％（税引後 年０.９５６％)の金利を適用します。

④５年：基準金利年０.８００％（税引後 年０.６３７％)

預入残高が最も多い場合

年１.２００％（税引後 年０.９５６％)の金利を適用します。

利払方法 満期日以後に一括して支払います。

計算方法 付利単位を１円とし、１年を３６５日とする日割計算

税 金

２０％の源泉分離課税（国税１５％、地方税５％）

※復興特別所得税が追加課税されることにより、２０１３年１月１日か

ら２０３７年１２月３１日までの２５年間、２０.３１５％の源泉分離課

税（国税１５.３１５％、地方税５％）となります。なお、税引後の金利

につきましては、小数点第４位以下切り捨てにて表示しております。

中途解約時の取扱

〇原則として中途解約はお取り扱いいたしませんが、当行がやむを得な

いと認めた場合には当行所定の方法により手続きを行います。

○お預入期間と約定期間に応じた中途解約利率（小数点第４位以下切捨）

により計算します。

 ※ただし、中途解約利率が解約日の普通預金利率を下回る場合は、普

通預金利率を適用します。

 ※単利型は「別表１」、複利型は「別表２」を参照

その他

○ 定期預金の通帳・証書等は発行いたしません。

○ 当行本支店窓口でのお取引はできません。

○ 詳しい金利については当行ホームページでご確認いただくか、きらや

か銀行 SBI さくらんぼ支店へお問合せ下さい。

○ この商品は預金保険の対象です。

〇 マル優はご利用いただけません。

○ 金融情勢によりお取扱を中断、変更する場合があります。

【銀行取引に関するご相談窓口】

全国銀行協会相談室  (https://www.zenginkyo.or.jp/adr/)
全国銀行協会相談室は、銀行に関するさまざまなご相談やご照会、銀行に関する

ご意見・苦情を受け付けるための窓口として、全国銀行協会が運営しています。

ご相談・ご照会等は無料です。

※固定電話（一般電話）からは、全国一律料金でご利用いただけます。

電話番号 0570-017109 または 03-5252-3772

受 付 日：月～金曜（祝日および銀行の休業日を除く）

受付時間：午前９時～午後５時
※全国銀行協会は、民間の団体であり、法令にもとづいて国から指定を受けた指

定紛争解決機関です。

（２０２５年１１月２５日現在）

※「別表１」／中途解約利率＜単利型＞

約定期間

預入期間
２年未満

６ヶ月未満
解約日の

普通預金利率

６ヶ月以上

１年未満

約定利率

×５０％

※「別表２」／中途解約利率＜複利型＞

約定期間

預入期間
３年 ５年

６ヶ月未満
解約日の

普通預金利率

解約日の

普通預金利率

６ヶ月以上

１年未満

約定利率

×２０％

約定利率

×１０％

１年以上

２年未満

約定利率

×３０％

約定利率

×１０％

２年以上

３年未満

約定利率

×５０％

約定利率

×２０％

３年以上

４年未満

約定利率

×４０％

４年以上

５年未満

約定利率

×７０％

https://www.zenginkyo.or.jp/adr/